
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

発  行：川 崎 北 エ リ ア 

問合せ：エ リ ア 活 動 課 

ＴＥＬ：045-470-6863 

2020年度の 

活動テーマ 
知りたい！伝えたい！作った人のその念い 

伝えたい！身近にかんじる ほんもの実感 

12月号 

編集後記 

今回は、どどーんと麻生センターの「今」を特集しました。いかがでしたか？今後ともご愛顧のほどを！！ 

～ 麻生センターよりご挨拶 ～ 

2020年 4月より、麻生センターのセンター長に着任しました相川 礼佑と申します。 

ご挨拶が遅くなりまして、申し訳ございません。 

麻生センターは営業時間の大半の時間で常時、窓や扉を開放しています。風が通るセンター 

で窓の外からは季節毎に鳥や虫の鳴き声が聞こえてくる非常に爽やかで自然の香りがするセンターです。 

 

今年は、センターで開催していました麻生センター青空マーケットが開催できておりません。少しず

つイベントや組合員交流など日々の日常が戻ってくるように、センター職員一丸となり対策を徹底し、

いつでも組合員のみなさんがお越しいただけるように準備を進めています。 

 

さて、みなさんは『ステーションパル』というものをご存じですか？ 

センターに商品を直接取りに来ることが出来る新しいシステムです。なんといっても 

現在利用している配達曜日に追加で別曜日をステーションパルとして登録する事が出来ます。 

日中に取りに行けるから極力、接触を避けるという事にも一役かっています。今後はアンテナショップ

としてパルシステムならではの商品も揃えてお越しいただいた際、楽しく購入できる形に進めていきます。 

ご興味がある方は、ぜひ配達担当まで声を掛けて下さい。 

 

♪麻生センター施設の一部をご紹介致します♪ 

                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

これからも組合員、地域のみなさんに貢献できるセンター運営を行って参ります。 

どうぞよろしくお願い致します。 

⑤ 

③ 

⑥ 

② 

①  

④ 

麻生センターの入り口を入って、2階に上がると

事務所があります。事務所前にアルコールと検

温できるスペースを設け皆さんに安心して利用

いただける環境を整えています。屋上には太陽

光パネルを 200 枚設置し、日々発電を行ってい

ます。1階で発電量を電子盤で確認する事も出来

ます♪裏手にはベンチがあり、自然にふれなが

らゆったりできるスペースもあります♪ 

⓵センター ②アルコール検温 ③太陽光パネル

④発電電子盤 ⑤ステーションパル置き場前  

⑥裏手ベンチ 


